UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 071/2022 – COPESE-UFT, DE 07/12/22

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2022-3

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação de Processos Seletivos

(COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento de vagas no cargo de

Professor Substituto 2022-3, objeto do Edital nº 065/2022, de 27 de outubro de 2022.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA/ UFNT

Código 1: GEOGRAFIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCAS BENTO DA SILVA 4,50 5,80 4,29 14,59 1º

GILIANA ZEFERINO LEAL MENDES 4,50 4,65 4,54 13,69 2º

IZARETE DA SILVA DE OLIVEIRA 4,25 2,85 4,00 11,10 3º

RAYLON DA FROTA LOPES 4,25 2,05 4,56 10,84 4º

SAIMON LIMA DE BRITTO 3,88 2,80 3,88 10,56 5º

HENRIQUE PAIVA LOPES 3,88 1,90 3,79 9,57 6º

ANDERSON MULLER FLORES *E - Ausente - Eliminado

Código 2: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROSANGELA DIVINA SANTOS MORAES DA SILVA 5,75 7,80  3,83 17,38 1º

LUIS FERNANDO GONÇALVES BALBY 5,75 4,80 5,58 16,13 2º

ENI ALVES RODRIGUES 5,00 5,50 3,67 14,17 3º

VALDIVINA TELIA ROSA DE MELIAN 3,50 *N/A 1,17 - Eliminada

Código 4: MEDICINA VETERINÁRIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CÁSSIO ALEXANDRE DANTAS 4,75 0,00 3,92 8,67 1º

Código 5: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLA DANIELE DOS SANTOS 5,50 1,70 5,67 12,87 1º

DAIANA ROZE PAJEU SILVA CASTRO *E - Ausente - Eliminada

Câmpus: ARRAIAS/UFT

Código 6: DIREITO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FERNANDO AFONSO MARQUES DE MELO 6,00 3,45 4,67 14,12 1º

TAYSSA CRISTINE RODRIGUES 5,25 2,65 5,33 13,23 2º

INGRID CRISTINA SOARES SILVA 3,75 0,00 3,71 7,46 3º

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Código 7: DIREITO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VANESSA FERREIRA LOPES 5,50 2,65 6,00 14,15 1º

TATIANA MORAES COSATE 3,75 4,65 5,08 13,48 2º

LEONARDO EVARISTO TEIXEIRA 3,50 0,55 4,92 8,97 3º

LAURA MENDONCA CHAVEIRO 3,25 *N/A 2,33 - Eliminada

Código 8: MATEMÁTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JUAN CARLOS NUNEZ MALDONADO 5,38 4,90 5,38 15,66 1º

ALAN CARLOS BAIA DOS SANTOS 5,25 3,40 5,04 13,69 2º

CICERO FELIX DA SILVA - *N/A Ausente - Eliminado

Câmpus: GURUPI

Código 9: ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E BIOTECNOLOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

TALLYTA SANTOS TEIXEIRA 5,25 1,90 5,71 12,86 1º

LAINA PIRES ROSA 5,38 0,0 5,58 10,96 2º

DAVI TEXEIRA REIS 5,50 0,0 5,04 10,54 3º

MANUELLA COSTA SOUZA 3,75 2,30 4,04 10,09 4º

PAULO CASTRO CARDOSO DA ROSA 3,38 0,0 4,13 7,51 5º

DAVID SANTOS ROSA *E - Ausente - Eliminado

KELLEN KAUANNE PIMENTA DE OLIVEIRA 2,75 *N/A 3,42 - Eliminada

ROMAILDO SANTOS DE SOUSA *E - Ausente - Eliminado

Código 10: ENGENHARIA FLORESTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

TEDDY DIOGO RIOS TERRA 5,25 4,15 5,04 14,44 1º

LAYANE CARMEM ARRUDA DA ROCHA 4,50 2,30 4,96 11,76 2º

EUCLIDES FIGUEREDO FONSECA 5,00 2,60 4,04 11,64 3º

Câmpus: MIRACEMA/UFT

Código 11: PSICOLOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WALTER VIEIRA POLTRONIERI Ausente - Ausente - Eliminado

Câmpus: PALMAS/UFT

Código 12: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLOS ALBERTO DE SOUSA P. RODRIGUES 4,50 1,85 5,33 11,68 1º

Código 13: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VICTOR EDUARDO DE SOUSA SILVA 5,13 2,60 5,67 13,40 1º

Código 14: DIREITO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JULIA MARTINS TIVERON 6,00 4,50 5,92 16,42 1º

VINICIUS DE SOUZA FAGGION 5,25 5,05 6,00 16,30 2º

FABIAN SEREJO SANTANA 5,00 4,50 5,38 14,88 3º

THAYSE EDITH COIMBRA SAMPAIO 5,00 3,85 5,92 14,77 4º

JUAN PABLO FERREIRA GOMES 5,75 2,75 5,92 14,42 5º

JOAO EDSON DE SOUZA 4,50 4,75 4,85 14,10 6º

RYANNY BEZERRA GUIMARAES 5,25 2,55 5,88 13,68 7º

CAROLINA DUARTE ZAMBONATO 6,00 1,50 6,00 13,50 8º

JOSE EUSTAQUIO DE MELO JUNIOR 4,38 5,10 3,58 13,06 9º

BELIZA MARTINS PINHEIRO CAMARA 3,50 4,10 3,58 11,18 10º

GIZELLA MAGALHAES BEZERRA MORAES LOPES 3,44 2,25 4,83 10,52 11º

CRISTTOFER RODRIGUES SILVEIRA 4,25 2,05 3,67 9,97 12º

GABRIEL FELIPE ROQUETO RIGUETTI Ausente *N/A  - - Eliminado

GLEIDY BRAGA RIBEIRO Ausente  *N/A  - - Eliminada

Código 15: DIREITO.

Candidato
Notas Classificação

Entrevista Títulos
Prova

Didática
Total

Ampla
Concorrência

Pessoa com
Deficiência

THIAGO FRANCO OLIVEIRA 5,25 5,05 5,00 15,30 1º -

LUCAS PORTO GUIMARAES DE CERQUEIRA 3,50 0,00 3,88 7,38 2º -

VICTOR SOARES NUNES 2,50 *N/A  4,13 - Eliminado Eliminado

Código 16: ENGENHARIA AMBIENTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DANIELE GOMES CARVALHO 5,25 7,15 5,78 18,18 1º

RAFAEL AUGUSTO DOS ANJOS ROSA 5,25 4,75 5,51 15,51 2º

CARLOS SPARTACUS DA SILVA OLIVEIRA 4,75 3,80 4,82 13,37 3º

BUGLEY DE FARIAS RAMOS JUNIOR 4,00 4,95 3,99 12,94 4º

JULIO CESAR MARQUES DA ROCHA 3,75 2,00 3,43 9,18 5º

SIMONE MAGNA MENEZES CARNEIRO LOPES *E - *E - Eliminada

Código 17: ENGENHARIA ELÉTRICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANTONIO BARBOSA DE OLIVEIRA NETO 4,75 3,20 4,88 12,83 1º

Código 19: NUTRIÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANA JULIA FELIPE CAMELO AGUIAR 5,63 1,95 5,37 12,95 1º

ADELIA MASCARENHAS DE SOUSA LIMA 5,25 2,45 4,94 12,64 2º

ADOLFO PINHEIRO DE OLIVEIRA 4,30 2,60 4,28 11,18 3º

ANA JULIA ROSA BARCELOS COSTA 3,50 0,60 4,09 8,19 4º

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS/UFNT

Código 20: CIÊNCIAS SOCIAIS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FRANCISCO HERBERT PIMENTEL MONTEIRO 5,38 6,80 4,71 16,89 1º

Código 21: EDUCAÇÃO DO CAMPO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WALISSON MARIANO CARVALHO SILVA 4,75 2,55 3,83 11,13 1º

Código 22: EDUCAÇÃO DO CAMPO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JULLYANA CRISTHINA ALMEIDA DE FREITAS 5,75 2,05 5,96 13,76 1º

MARCOS MOREIRA LIRA 5,75 1,95 5,08 12,78 2º

MONICA DE ALMEIDA VASCONCELOS 4,75 2,20 3,21 10,16 3º

ANDERSON COELHO BORGES Ausente *N/A  Ausente - Eliminado

ROBSON FRANCISCO BARROS DOS SANTOS 3,00 - Ausente  Eliminado
*N/A: Não avaliados, conforme subitem 8.4.2 do Edital Nº 065/2022 - Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2022.3.

*E: Eliminado (a) conforme subitens 8.6.12 e 8.6.12.1 do Edital Nº 065/2022 – Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2022-3

2. DO RECURSO

2.1. O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhado(s) exclusivamente via internet, no dia 08 de

dezembro 2022 das 0h às 23:59h, de acordo com as orientações constantes do formulário disponível no endereço eletrônico

http://www.copese.uft.edu.br.

2.2. Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será aceito recurso

extemporâneo. Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3. Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às exigências e especificações

estabelecidas no Edital nº 065/2022, de 27 de outubro de 2022.

2.4. Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 12/12/22 (data provável),

exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

  Palmas, 07 de novembro de 2022.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/